و جوابی که مقرون به طریق یگانگی بوده باشد به او نفرستاده و در آن باب دفع الوقت می‌نمودند... " (مروی، ۱۳۷۴: ۵۵۲)

اکثر مورخین اصلی‌ترین علت حمله نادر به هندوستان را فرار شورشیان افغان غلزایی به آن سرزمین و عدم توجه دولت هند به هشدارهای ایران در این باره دانسته‌اند. نادرشاه در سال ۱۱۴۹ قمری (۱۷۳۶م) برای از بیخ و بن کردن ریشه ناآرامی‌های قندهار که در آن برانگیختگی‌های بیگانگانی چون دربار هند و انگلیس را می‌دید، راهی خاوران شد و پس از چیرگی بر آن، میرحسین، برادر محمود غلزایی را که بر قندهار فرمان می‌راند دستگیر کرد. سران غلزایی پس از سقوط شهر به هند گریختند و با دریافت یاری از محمدشاه گورکانی پی‌درپی به مرزهای خراسان تاختند.

روی افغانه و بازداشت سفیر ایران متهم کرد و خاطر نشان کرد که افغانه برای هند به مراتب بیشتر از ایران زیان آورند، بنابراین حکومت هند باید در تنبیه آنان با نادر همکاری نماید... اما چنین نامه‌ای هرگز به دربار دهلی نرسید چرا که سفیر او را در جلال‌آباد کشتند و خبر قتل او باعث شد که نادر در ژانویه ۱۷۳۹م (۱۱۵۱ قمری) به دولت هند اعلان جنگ بدهد و در فاصله کوتاهی پیشاور را تسخیر کند. (هوشنگ مهدوی، ۱۳۸۸: ۱۶۵)

این نامه آخرین فرصتی بود که نادر به امپراطور هند داد. با این حال پادشاه هند به جای توجه به نگرانی‌های دولت ایران، مشغول تدارک سپاه برای جنگ شد. میرزا مهدی‌خان استرآبادی در این باره در درّه نادری می‌نویسد: